
 

PORTARIA nº 308, DE 13 DE ABRIL DE 2011.

                              O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria 

Ministerial nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009;

considerando o Edital nº 001/2011 – CCP-IFMS, de 06 de janeiro de 2011, 

RESOLVE

1. constituir  Banca  Examinadora  composta  pelos  docentes  abaixo  relacionados 

para selecionar  os candidatos inscritos no Concurso Público  para a categoria  funcional  de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS):

Área/Subárea:  Edificações  /  Execução  e  gerenciamento  de projetos,  desenho  técnico  CAD, 

projeto  arquitetônico,  projetos  complementares  (hidrossanitário  e  elétrico),  construção, 

tecnologia  de  materiais,  planejamento  e  execução  de  obras,  manutenção  e  edificações – 

Campo Grande:

Professor Andrés Batista Cheung / CCET / UFMS;

Professor Odilar Costa Rondon / CCET / UFMS;

Professora Maria Lucia Torrecilha / UFMS;

2. designar o professor Andrés Batista Cheung como Presidente da referida Banca. 



 

                               PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
                               Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe
Reitor


